
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛ И КИ

(М инобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО  

П Р И К А $
22. PS 40JS  №

г. Грозный

О результатах публичного
конкурса по установлению контрольных
цифр приема на 2025/2026 учебный год

В соответствии с П орядком установления организациям , 
осущ ествляю щ им  образовательную  деятельность по образовательны м  
программам  среднего проф ессионального образования, контрольны х цифр 
приема (в том числе порядка определения общ его объема контрольны х цифр 
приема) за счет бю дж етны х ассигнований бю дж ета Чеченской Республики, 
утверж денны м  постановлением  П равительства Чеченской Республики 
от 7 февраля 2017 года №  15, п р и к а з ы в а ю:

1. У твердить результаты  публичного конкурса на распределение по 
организациям , осущ ествляю щ им  образовательную  деятельность по 
образовательны м  программам  среднего проф ессионального образования, 
контрольны х цифр приема за счет бю дж етны х ассигнований бю дж ета 
Чеченской Республики на 2025/2026 учебный год согласно прилож ению .

2. Руководителям  государственны х проф ессиональны х
образовательны х организаций:

- обеспечить вы полнение установленны х контрольны х цифр приема в 
соответствии с установленны м  заданием (контрольны ми цифрами) и 
порядком приема в образовательны е организации;

- осущ ествить прием сверх контрольны х цифр по договорам  с 
физическими и (или) ю ридическими лицами с оплатой стоимости обучения 
только при условии выполнения утверж денны х образовательны м  
организациям  контрольны х цифр приема;



- при приеме в образовательную  организацию  обеспечить соблю дение 
прав граждан в области образования, установленны х законодательством  
Российской Ф едерации, гласность и откры тость работы приемной комиссии;

- в срок до 15 октября 2025 года представить итоговый отчет в 
департам ент проф ессионального образования и науки (Гатаев А .С-А .) 
о выполнении задания (контрольны х цифр) по приему обучаю щ ихся.

3. К онтроль за исполнением настоящ его приказа возлож ить на первого 
заместителя министра С атуева Б.Б.

М инистр / Х-Б.Б. Д ааев


